
  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 
 
от 29.04.2025 № 132 
 
Об итогах проведения  
весенней Недели психологии  
в апреле 2024-2025 учебного года 

 
На основании п. 113 Плана основных мероприятий, проводимых в 

рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г.  
№ 122-р, Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. No 809  
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению  
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», 
письма Министерства  просвещения Российской  Федерации  от 15.04.2025 № 
07-1691 Донецкой Народной Республики «О проведении в период с 22 по 25 
апреля традиционной весенней Недели психологии», на основании приказа 
по школе от 14.04.2025 № 121  «О проведении Недели психологии в             
ГБОУ «СШ №57»  Г.О.МАКЕЕВКА»,  целью создания условий для 
формирования и обеспечения психологической безопасности 
образовательной среды, а также обеспечения защиты участников 
образовательных отношений от угроз (в том числе препятствующих 
благополучию их психического здоровья), установления и поддержания 
благоприятного психологического климата, чувства психологического 
благополучия в общеобразовательной организации была проведена 
традиционная весенняя Неделя психологии в период с 22 по 25 апреля 2025 
года. 

В организации и проведении Недели психологии приняли участие 
ученики 1-11 классов, педагог-психолог, социальный педагог, классные 
руководители, педагоги. 

В соответствии с  планом Недели психологии с целью развития умений 
и навыков справляться с жизненными ситуациями, формирования 
благоприятного социально-психологического климата и развития 
психических процессов и свойств личности проведены следующие 
мероприятия мероприятий:  

- просмотр тематических мультфильмов;  



- проведение игровых занятий «Как прекрасен этот мир, посмотри!», 
«Вместе весело шагать», «Шире круг», «Интересные люди и их качества», 

- проведение лекций и бесед по следующим темам: «Мы можем 
остановить буллинг и кибербуллинг», «Мы можем остановить буллинг и 
кибербуллинг», «Цени свою жизнь», «Семейные традиции и их роль в 
воспитании и развитии личности ребенка»; 

- проведено социометрическое исследование. 
На основании выше изложенного 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Проанализировать результаты анкетирования  

по результатам Недели психологии, довести до сведения классных 
руководителей. 

До 05.05.2025 
2. Провести анализ мероприятий, проведенных в рамках Недели 

психологии, подготовить предложения для проведения Недели психологии в 
2025-2026 учебном году.  

  До 25.05.2025 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Латышеву С.А. 
4. Приказ вступает с момента его подписания. 

 
 
Директор школы      
  Н.А. Рославцева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


